CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 84/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da Associação Comunitária e do Produtor Rural
da Comunidade do Córrego do Meio, SUGIRO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
viabilidade de concessão de subvenção à referida entidade, para manutenção de suas atividades
culturais, educativas, religiosas e desportivas, visando à integração, lazer e desenvolvimento das
famílias da comunidade.

A referida associação é declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei nº.
1.987. de 15 de junho de 2011.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de junho de 2014.

Lucimar Lima Neves
-Vereadora-